Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS esta

solicitação  de limpeza  de lote,  localizado na Rua João de Oliveira  Andrade em frente ao

número 581 - Tocantins, Uberlândia - MG, 38415-294.

JUSTIFICATIVA

Este parlamentar, vem através deste requerimento, solicitar que seja realizada a limpeza

do lote localizado na Rua João de Oliveira Andrade em frente ao número 581 - Tocantins,

Uberlândia - MG, 38415-294 ou, alternativamente, a notificação dos proprietários para que

adotem as providências necessárias.

Chegou ao meu conhecimento que neste terreno tem sido utilizado para cumular lixo,

entulho e resíduos o que tem gerado grande desconforto para os moradores das proximidades.

Essa  situação  atrai  animais  peçonhentos  e  insetos  (inclusive  o  mosquito  da  dengue),

representando riscos à saúde e segurança da comunidade.

Diante do exposto, peço a realização da limpeza desse terreno e remoção urgente desses

resíduos, visando garantir o bem-estar e a segurança da população.

Espero que a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos considere favoravelmente nosso

pedido e nos informem sobre a viabilidade de concretizá-lo, bem como sobre os próximos

passos a serem seguidos.

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço..

Câmara Municipal de Uberlândia, 07 de novembro de 2024.

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

54
87

/2
02

4
-

P
ro

t.
15

17
2/

20
24

 0
8/

11
/2

02
4

12
:1

7.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

B
IO

 D
IA

S
 Q

U
E

IR
O

Z
 Z

A
V

IT
O

S
K

I

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 6D01-BCF5-158F-44B0

REQUERIMENTO Nº 105487/2024

APROVADO
7ª Reunião Ordinária - 11/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

FABÃO
Vereador - PV

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

54
87

/2
02

4
-

P
ro

t.
15

17
2/

20
24

 0
8/

11
/2

02
4

12
:1

7.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

B
IO

 D
IA

S
 Q

U
E

IR
O

Z
 Z

A
V

IT
O

S
K

I

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 6D01-BCF5-158F-44B0

		2024-11-08T14:04:57+0000